1 *Après continetur, à la ligne (1^{re} édit.).* — 20 *Après tribuuntur, même remarque.*

a. Page 125, l. 16.

etiam meipsum ut constantem mente & corpore, sed
 ut mentem solam, considerarem. Unde perspicuum
 est me ibi de mendacio, quod verbis exprimitur, non
 fuisse | locutum, sed de internâ tantum & formali ma- 193
 5 litiâ, quæ in deceptione continetur.

Quamvis itaque id quod affertur de Prophetâ, *adhuc*
quadraginta dies & Ninive | subvertetur, nequidem ver-
 bale fuerit mendacium, sed tantum comminatio, cujus
 eventus ex conditione pendeat; & cum dicitur *Deum*
 10 *indurasse cor Pharaonis*, vel quid simile, non intelligen-
 dum sit ipsum id effecisse positive, sed tantum nega-
 tive, gratiam scilicet efficacem Pharaoni ad se conver-
 tendum non largiendo. Nolim tamen reprehendere
 illos qui concedunt Deum per Prophetas verbale ali-
 15 quod mendacium (qualia sunt illa medicorum, quibus
 ægrotos decipiunt ut ipsos curent, hoc est in quo desit
 omnis malitia deceptionis) proferre posse.

Quinimo etiam, quod majus est, ab ipso naturali
 instinctu, qui nobis a Deo tributus est, interdum nos
 20 realiter falli videmus, ut cum hydropicus fitit; tunc
 enim impellitur positive ad potum a naturâ, quæ ipsi
 ad conservationem corporis a Deo est data, cum ta-
 men hæc natura illum fallat, quia potus est | ipsi noci- 194
 turus; sed quâ ratione id cum Dei bonitate vel vera-
 25 citate non pugnet, in sextâ Meditatione explicui.

In iis autem quæ sic non possunt explicari, nempe
 in maxime claris & accuratis nostris judiciis, quæ, si

2 Après considerarem, à la
 ligne (1^{re} édit. seule). — 5 Après
 continetur, non à la ligne (1^{re}
 édit.). — 13 Après largiendo, à

la ligne (1^{re} édit.). — 15-17 Au
 lieu de parenthèses, virgules (1^{re}
 édit.). — 17 Après posse, non à
 la ligne (1^{re} et 2^e édit.).

falsa essent, per nulla clariora, nec ope ullius alterius naturalis facultatis, possent emendari, plane affirmo nos falli non posse. Cùm enim Deus sit summum ens, non potest non esse etiam | summum bonum & verum, atque idcirco repugnat, ut quid ab eo sit, quod positive tendat in falsum. Atqui, cùm nihil reale in nobis esse possit, quod non ab ipso sit datum (ut simul cum ejus existentia demonstratum est), realem autem habeamus facultatem ad verum agnoscendum, illudque a falso distinguendum (ut patet vel ex hoc solo quòd nobis insunt ideae falsi & veri), nisi hæc facultas in verum tenderet, saltem cùm ipsa recte utimur (hoc est cùm nullis nisi clare & distincte perceptis assentimur, nullus enim alius rectus ipsius usus fingi potest), meritò Deus ejus dator pro deceptore haberetur.